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de värnpliktige jämte tillhörande bokförråd och skrif­
materialier, denna brist måtte så skyndsamt som möjligt 
varda af hjälpt.

Stockholm den 27 januari 1 903.

Motioner i Andra Kammaren, N-o 104.

David Bergström.

I motionen instämma:

A. Hedin. Aug. Henricson. Ivar Månsson.

Jff:o 104.

Af herr 0. G. Eklund, om tull d oarbetade delar af 
gjutna hjulnaf.

Under senare år har i Sverige som synes med framgång börjats till­
verkning af med rull-lager försedda hjulnaf och hjulbössor. Dessa med 
rull-lager försedda hjulnaf ha visat sig synnerligen ändamålsenliga och rönt 
ganska stor efterfrågan såväl inom som utom landet.

Hvad som emellertid för närvarande försvårar tillverkningen är den 
omständigheten, att det för dessa hjulnaf afsedda råämnet, själfva gjut- 
godset, så kalladt aduceradt gjutgods, af lämplig beskaffenhet knappast är 
möjligt att erhålla inom landet, utan måste intagas från utlandet, hvarvid 
tullafgiften, på grund af bristande specifikation i tulltaxan, måste bestäm­
mas i enlighet med den allmänna rubriken andra slag, hvarigenom det 
oarbetade godset likställes med arbetadt järn- och stålgods samt åsättes en
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förtullning af 20 öre per kilo, under det att annat oarbetadt gjutgods, såsom 
»balkar, eldstadsroster, hällar, lod och vikter», drager en tull af endast 2 öre 
per kilo och »spisar, kaminer, grafvårdar» med mera 4 öre per kilo. Först 
i fråga om finare arbetadt gjutgods, såsom »kopieprässar, paraplyställ, kött- 
och kaffekvarnar» m. m., är tullafgiften 20 öre per kilo.

Då det gjutna hjulnafvet intages fullkomligt oarbetadt och sedermera 
i våra svenska verkstäder förädlas, hvilket ger arbete åt många händer, 
synes mig lämpligt, att i tulltaxan införes sådan bestämmelse, som möjliggör 
ifrågavarande oarbetade gjutgods förtullning såsom en verklig råvara och 
sålunda närmast jämställes med »balkar, hällar, lod och vikter.» Fn rimlig 
tull å råvaran skulle äfven i hög grad underlätta export.

På grund af det anförda hemställer jag,

att Biksdagen måtte besluta att i gällande tull­
taxa under rubriken Metaller etc. O. Järn och Stål in­
sätta »gjutna hjulnaf och delar däraf, oarbetade», och att 
tullafgiften härför bestämmes till 2 öre per kilo.

Stockholm den 27 januari 1903.

Oskar Eklund.


